
BITACORA ELECTRÓNICA DE OBRA
 

REGISTRO DE LA BITACORA Y FOTO DEL CUADERNO DE OBRA

Confirma
Bitacora:
Si

Nro
Infor
me:
2023-
10-23
2 1 -
3 7 -
05.pdf

Fech
a
Infor
me:
2 0 -
1 0 -
2023

Nombre De La Obra:
COLPAHUAYCO – LANGUI

Personal Encargado:
AMESQUITA GUILLEN ALEX
WALTER

Foto Bitacora:

Ver imagen
completa

Foto Bitacora
2:

Ver imagen
completa

Foto Bitacora
3:

Ver imagen
completa

Foto Bitacora
4:

Ver imagen
completa

Foto Bitacora
5:

Ver imagen
completa

Foto Bitacora
6:

Ver imagen
completa

Asunto:
REPORTE Nª 108 - 20 DE OCTUBRE DEL 2023
Nombre de la Obra : “REHABILITACIÓN Y MEJORAMIENTO DE LA CARRETERA PATAHUASI – YAURI – SICUANI,
TRAMO: COLPAHUAYCO - LANGUI”
Licitación Pública : N° 0006-2020-MTC/20
Entidad : Proyecto Especial de Infraestructura de Transporte Nacional – PROVIAS NACIONAL
Administrador de Contratos : Ing. Percy Jurado Carrasco
Ubicación de la Obra : Distritos de Langui y Sicuani, Provincia de Canas – Canchis, Departamento de Cusco
Contratista : CONSORCIO VIAL WARI (IPESA HYDRO S.A. y J.C. CONTRATISTAS GENERALES E.I.R.L.)
Residente de Obra : Ing. Julio Cesar Ojeda Mantari
Contrato de la Obra : N°056–2021–MTC/20.2, suscrito el 01/06/2021
Modalidad del Contrato : A Precios Unitarios
Adenda de Contrato : Hasta la fecha no se ha solicitado
Presupuesto Base : S/. 27,760,775.67
Presupuesto Ofertado : S/. 24,984,698.12
Monto del Contrato Original : S/. 24,984,698.12

Conclusiones:
EL DÍA DE HOY SE HA VACIADO CONCRETO PARA CUNETAS REVESTIDAS TIPO 2 ENTRE LAS PROGRESIVAS
KM 28+287 AL KM 28+325, ASI MISMO SE VACIARON CUNETAS REVESTIDAS DE
CONCRETO TIPO 2 ENTRE LAS PROGRESIVAS KM 28+180 AL KM 28+193. SE CONTINÚA CON EL
MANTENIMIENTO DE LOS TRAMOS EN CONSTRUCCIÓN CON EL APOYO DE UNA CISTERNA PARA
EVITAR LA POLUCIÓN.

EN REFERENCIA AL ASIENTO N° 1333 DEL CONTRATISTA, SOBRE EL AVANCE FÍSICO, NUEVAMENTE SE
VERIFICA QUE ESTE ES MUY RESTRINGIDO, SOLAMENTE SE REALIZA COLOCADO DE
CONCRETO EN CUNETAS Y CON UNA SOLA CUADRILLA EN TRAMOS MUY REDUCIDOS. EL CONTRATISTA NO
HA CUMPLIDO CON LAS OFERTAS INDICADAS EN LA REUNIÓN VIRTUAL DEL
DIA 19.10.2023 ENTRE LA JRD, REPRESENTANTE DE LA ENTIDAD, SUPERVISIÓN Y CONTRATISTA, POR LO
QUE, LA ENTIDAD DEBERÁ TOMAR ACCIONES DE EMERGENCIA AL RESPECTO. LA
SUPERVISIÓN SUGIERE NUEVAMENTE QUE SE REALICE LA INTERVENCIÓN ECONÓMICA A EFECTOS DE
VERIFICAR LA INVERSIÓN EN OBRA DEL PAGO DE LAS VALORIZACIONES, AUNQUE
EXIGUAS QUE SE RELIZAN A LA FECHA.
SE DISPONE AL CONTRATISTA EJECUTAR DE EMERGENCIA EL COLOCADO DE SELLO DE JUNTAS EN
CUNETAS A EFECTOS DE DAR LA CONFORMIDAD Y CONCILIAR LOS METRADOS, EN DEFECTO
ESTAS NO SERÁN VALORIZADAS.
CON CARTA N° 175-2023-TEC4_JS/PVN DE FECHA 19.10.2023 SE DISPONE REALIZAR AL CONTRATISTA EL
LEVANTAMIENTO DE OBSERVACIONES INDICADAS DE MANERA URGENTE Y
APLICACIÓN DE LAS MEDIDAS DE SEGURIDAD ANTES, DURANTE Y DESPUÉS DE LA EJECUCIÓN DE
ACTIVIDADES EN OBRA.
CON CARTA N° 176-2023-TEC4_JS/PVN DE FECHA 19.10.2023 SE REMITE AL CONTRATISTA LA RESPUESTA
DEL LEVANTAMIENTO TOPOGRÁFICO DEL DERRUMBE OCURRIDO ENTRE EL KM
29+695 AL KM 29+745.
CON CARTA N° 177-2023-TEC4_JS/PVN DE FECHA 19.10.2023 SE REMITE AL CONTRATISTA LA ACLARACIÓN
DE LA JRD SOBRE LA DECISIÓN DE LA CONTROVERSIA N° 13 SOLICITADA POR LA
ENTIDAD Y EL CONSORCIO VIAL WARI.

© Provias Nacional 23/10/2023 09:42:54

https://sigvial.pvn.gob.pe:443/sql-api/gn-utils/594/020233123073112.jpg
https://sigvial.pvn.gob.pe:443/sql-api/gn-utils/594/020233123073112.jpg
https://sigvial.pvn.gob.pe:443/sql-api/gn-utils/594/020233123073113.jpg
https://sigvial.pvn.gob.pe:443/sql-api/gn-utils/594/020233123073113.jpg


Recomendaciones:
SE SIGUE OBSERVANDO EL STAND BY DE LA MAQUIANRIA Y EQUIPO DE PORDUCIION Y COLOCACION DE
MAC

Auditoria Fecha De Creación:
24-10-2023

Auditoria Fecha De Edición:
24-10-2023

PANEL FOTOGRAFICO

 Panel Fotográfico

1

Panel Fotográfico de la Bitacora de Obras

Personal Encargado:
AMESQUITA GUILLEN ALEX
WALTER

Nivel:
No Aplica

Fecha De
Fotografia:
20-10-2023

Actividades:
CUNETAS TIPO II

CDescripcion_________________:
prog. 23+100, planta de concreto, preparación de concreto para cunetas

Foto1:

Ver imagen completa

Foto2:

Ver imagen completa

Foto3:

Ver imagen completa

Fecha Toma De Datos:
20-10-2023

© Provias Nacional 23/10/2023 09:42:54

https://sigvial.pvn.gob.pe:443/sql-api/gn-utils/595/020235620025601.jpg


2

Panel Fotográfico de la Bitacora de Obras

Personal Encargado:
AMESQUITA GUILLEN ALEX
WALTER

Nivel:
No Aplica

Fecha De
Fotografia:
21-10-2023

Actividades:
PLANTA DE CONCRETO

CDescripcion_________________:
PROG. 23+100, ELABORACION DE CONCRETO PARA CUNETAS

Foto1:

Ver imagen completa

Foto2:

Ver imagen completa

Foto3:

Ver imagen completa

Fecha Toma De Datos:
20-10-2023

3

Panel Fotográfico de la Bitacora de Obras

Personal Encargado:
AMESQUITA GUILLEN ALEX
WALTER

Nivel:
No Aplica

Fecha De
Fotografia:
20-10-2023

Actividades:

CDescripcion_________________:

Foto1:

Ver imagen completa

Foto2:

Ver imagen completa

Foto3:

Ver imagen completa

Fecha Toma De Datos:
20-10-2023

© Provias Nacional 23/10/2023 09:42:54

https://sigvial.pvn.gob.pe:443/sql-api/gn-utils/595/020235620025603.jpg
https://sigvial.pvn.gob.pe:443/sql-api/gn-utils/595/020232320032302.jpg
https://sigvial.pvn.gob.pe:443/sql-api/gn-utils/595/020232320032307.jpg
https://sigvial.pvn.gob.pe:443/sql-api/gn-utils/595/020232320032319.jpg

